
 
 

 
Letní Platforma Humpolec 

 

Místo konání: Humpolec, park Stromovka 
Organizátor: Platforma Humpolec, z.s. 
Termín konání: 13.6.-29.8.2020 

 
V loňském roce proběhl sedmý ročník humpoleckého festivalu Letní Platforma          
Humpolec, který je již tradičně spojen s létem v parku Stromovka. Od středy do              
soboty nabídl více než osmdesát akcí různého charakteru, které navštívilo více než            
7000 diváků.  

Středeční večery byly věnovány literatuře, letnímu kinu a přednáškám. Ve čtvrtek a            
v pátek večer v parku Stromovka vystoupilo 22 hudebních skupin různých žánrů.            
Každé sobotní dopoledne bylo určeno pro brunche pod otevřeným nebem. Pokaždé           
se návštěvníci setkali s jinou evropskou nebo světovou kuchyní. Součástí každého           
brunche byl doprovodný program v podobě divadelního představení pro děti. V           
průběhu týdne program doplnily aktivity pro seniory, děti nebo pohybové aktivity v            
parku. 

Nápad na oživení veřejného prostoru v centru města vznikl v roce 2014, kdy se              
organizátoři poprvé rozhodli do parku Stromovka umístit pódium Platformy, na          
kterém bylo možné prezentovat především místní jednotlivce nebo skupiny a          
vytvořili jsme tak potenciál pro společenské setkávání při různých příležitostech. V           
návaznosti na koncepční změny aktivit a rozšíření programu na tříměsíční festival           
byl v roce 2018 založen spolek Platforma Humpolec, z.s., který je v současné době              
organizátorem celého festivalu. 

 


